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Delbetänkande Nya regler för cybersäkerhet (SOU 

2024:18) 

(Ert diarienummer Fo2024/00496) 

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerat delbetänkande.  

Jordbruksverket tillstyrker förslagen i betänkandet. 

Jordbruksverket anser att anpassningarna till EU:s direktiv om åtgärder för en hög 

gemensam cybersäkerhetsnivå i hela unionen (NIS2-direktivet) (jämte kommande 

förslag till anpassningar för EU:s direktiv om kritiska entiteters motståndskraft 

(CER-direktivet)) ger en bra bottenplatta för cybersäkerhet och robusthet.  

Jordbruksverket påpekar att konsekvensutredningen avseende ekonomiska effekter 

för offentliga och enskilda verksamhetsutövare (12.7 och 12.8 i delbetänkandet) är 

summarisk. Delbetänkandet gör inte någon bedömning eller beaktar tillgängliga 

uppgifter att it kostnader anses årligen öka med 10-20 procent som en följd av de 

nya kraven. Inte heller bedömer man konsekvenserna för genomförandet att 

berörda aktörer (offentliga och enskilda) kommer att konkurrera om en begränsad 

mängd cybersäkerhetskompetens.  

Jordbruksverket upplyser att förslaget att Livsmedelsverket ska utöva tillsyn av 

aktörer i primärproduktionen av livsmedel är helt i linje med vad Jordbruksverket 

och Livsmedelsverket har framfört i delning av förslag till NIS2-direktivet. 

Eftersom det är ytterst få primärproducenter som har 50 eller fler anställda och en 

årlig omsättning på minst 10 miljoner EUR bör tillsynen av dessa utföras av 

Livsmedelsverket. 

 

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Anders Mårtensson 

har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Ida 

Lindblad Hammar och Sanne Carlsson deltagit. 

Christina Nordin Anders Mårtensson 
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Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

Kopia till 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 


